Sistema de Administracion Municipal Integrado

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2024

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

& SAMI

Emision: 09/08/2024

Honduras CA Fecha del: 17/2024 al 31/7/2024 Hora:  04:16 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 1de 3
Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Publico L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital a la Administracion Central Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁ.gg APRF(I)E(B:I:ISION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
1387 GPDA 1/7/2024 REGULARIZACION 3076 0405199100201 PAGO DE SUELDO A BIBLIOTECARIA SIGRID 10,965.84
GASTOS MARIANELLA URREA ORELLANA,
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL A?0
2024 POR L. 10,965.84 OP 23642
1402 GPDA 5/7/2024 GASTO RECURRENTE 9839 0405196400118 PAGO COMO JORNALES POR LIMPIEZA DE 8,000.00
VARIABLE CALLES DEL MUNICIPIO SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 8,000.00 OP
23649 SEGUN CHEQUE NO. 24136
1410 GPDA 5/7/12024 GASTO RECURRENTE 9842 0405197600032 SUBSIDIO AL JARDIN DE NI?0S OTILIA MU?0Z DE 1,500.00
VARIABLE MOLINA PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE
DICHO CENTRO EDUCATIVO POR L. 1,500.00 OP
23652 SEGUN CHEQUE NO. 24139
1427 GPDA 10/7/2024 GASTO RECURRENTE 9850 0405199000133 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 1,000.00
VARIABLE ECONOMICOS PARA REALIZACION DE EXAMENES
MEDICOS, AYUDA POR L. 1,000.00 OP 23660
SEGUN CHEQUE NO. 24148
1451 GPDA 16/7/2024 GASTO RECURRENTE 9853 1402197300137 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 3,000.00
VARIABLE ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS
DE HIJO MARLON ANTONIO VASQUEZ
HERNANDEZ, AYUDA POR L. 3,000.00 OP 23666
SEGUN CHEQUE NO. 24151
1453 GPDA 17/7/2024 GASTO RECURRENTE 9854 0420199500008 APOYO AL INSTITUTO MARCOS EFRAIN AGUIRRE 4,000.00
VARIABLE PARA CELEBRACION DEL DIA DE LA IDENTIDAD,
APOYO POR L. 4,000.00 OP 23667 SEGUN CHEQUE
NO. 24152
1461 GPDA 18/7/2024 GASTO RECURRENTE 9858 0801198003426 SUBSIDIO AL CENTRO DE SALUD DR. MONICO 11,000.00
VARIABLE ROMERO PARA CUBRIR GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO DE DICHO CENTRO, SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 11,000.00 OP
23671 SEGUN CHEQUE NO. 24156
1494 GPDA 26/7/2024 GASTO RECURRENTE 9861 0405198500014 APOYO A LA ESCUELA JORGE ENRIQUE LOPEZ, 3,200.00
VARIABLE PARA CELEBRACION DE DIA DE LA IDENTIDAD
NACIONAL, APOYO POR L. 3,200.00 OP 23674
SEGUN CHEQUE NO. 24159
1496 GPDA 26/7/2024 GASTO RECURRENTE 9862 0405199400175 APOYO AL CENTRO BASICO GRACIAS A DIOS DE 4,500.00

09/08/2024 04:16:02 p.m.

VARIABLE

LA COMUNIDAD DE POTRERILLOS PARA
CELEBRACION DEL DIA DE LA IDENTIDAD
NACIONAL, APOYO POR L. 4,500.00 OP 23675
SEGUN CHEQUE NO. 24160



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L

Honduras C.A.

CORQUIN, COPAN

EJERCICIO: 2024

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/7/2024 al 31/7/2024

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 09/08/2024
Hora: 04:16 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 2 de 3

1500

1518

1520

1522

1524

1535

1540

1551

1557

09/08/2024 04:16:04 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

29/7/2024

29/7/2024

29/7/2024

29/7/2024

29/7/2024

29/7/2024

29/7/2024

30/7/2024

30/7/2024

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE

VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

9864

9867

9868

9869

9870

9872

9873

9877

9880

0405199100300

1402197900227

1411197600072

0401196500185

0405195100076

0420198400015

1402197400090

0405199200190

1402197400103

SUBSIDIO A DIANA MARISOL NU?EZ, QUIEN
LABORO COMO DOCTORA AUXILIAR EN EL CIS
DR. MONICO ROMERO, LOS MESES DE
NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023 Y NERO 2024 POR
L. 36,000.00 OP 23677 SEGUN CHEQUE NO. 24162
PAGO COMO JORNAL POR LIMPIEZA DE CALLES
DEL MUNICIPIO SEGUN DOCUMENTACION
ADJUNTA POR L. 3,000.00 OP 23681 SEGUN
CHEQUE NO. 24166

SUBSIDIO A SILVIA VILLALTA QUIEN LABORA
COMO AUXILIAR DE ARCHIVO EN EL CIS DR.
MONICO ROMERO CORRESPONDIENTE AL MES
DE FEBRERO DEL A?0 2024 POR L. 6,000.00 OP
23683 SEGUN CHEQUE NO. 24167

PAGO A PINEDA FOTOCOLOR POR SERVICIO DE
FOTOCOPIADO, COMPRA DE PAPELERIA PARA
USO EN LOS DISTINTOS DEPARTAMENTOS
MUNICIPALES, LAMINADOS, ENCUADERNADOS Y
OTROS POR L. 30,000.00 OP 23684 SEGUN
CHEQUE NO. 24168

PAGO COMO JORNAL POR SERVICIO DE CHAPIA
DE AREAS VERDES DEL MUNICIPIO, SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 7,200.00 OP
23685 SEGUN CHEQUE NO. 24169

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA COMPRA DE
MEDICAMENTOS, AYUDA POR L. 1,000.00 OP
23686 SEGUN CHEQUE NO. 24171

PAGO DE PLANILLA DE JORNALES, POR LIMPIEZA
DE CALLES DEL MUNICIPIO Y REALIZACION DE
OTRAS ACTIVIDADES, SEGUN DOCUMENTACION
ADJUNTA POR L. 47,500.00 OP 23687 SEGUN
CHEQUE NO. 24172

SUBSIDIO AL INSTITUTO COPAN GALEL PARA
REALIZACION DE EVENTO DE ELECCION DE INDIA

BONITA 2024 EN DICHO INSTITUTO, APOYO POR L.

3,000.00 OP 23691 SEGUN CHEQUE NO. 24177
PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR LIMPIEZA
DE CALLES DEL MUNICIPIO SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 16,500.00 OP
23694 SEGUN CHEQUE NO. 24180

TOTAL:
SALDO:

36,000.00

3,000.00

6,000.00

30,000.00

7,200.00

1,000.00

47,500.00

3,000.00

16,500.00

197,365.84 0.00
197,365.84



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2024

1/7/2024 al 31/7/2024
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 09/08/2024
Hora: 04:16 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 3de 3

Fecha Inicial: 1/7/2024

Fecha Final: 31/7/2024

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

09/08/2024 04:16:05 p.m.



