Transferencias de Capital al Sector Público

Transferencias de Capital a la Administración Central



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2024

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/7/2024 al 31/7/2024 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 09/08/2024 04:16 p.m. Hora: USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 1 de 3

Debito Credito

1

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Cuenta: 6441 Subcuenta 1: 1

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:

0

Auxiliar 2:

- 0						<u> </u>		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1387	GPDA	1/7/2024	REGULARIZACION GASTOS	3076	0405199100201	PAGO DE SUELDO A BIBLIOTECARIA SIGRID MARIANELLA URREA ORELLANA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL A?O 2024 POR L. 10,965.84 OP 23642	10,965.84	
1402	GPDA	5/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9839	0405196400118	PAGO COMO JORNALES POR LIMPIEZA DE CALLES DEL MUNICIPIO SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 8,000.00 OP 23649 SEGUN CHEQUE NO. 24136	8,000.00	
1410	GPDA	5/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9842	0405197600032	SUBSIDIO AL JARDIN DE NI?OS OTILIA MU?OZ DE MOLINA PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE DICHO CENTRO EDUCATIVO POR L. 1,500.00 OP 23652 SEGUN CHEQUE NO. 24139	1,500.00	
1427	GPDA	10/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9850	0405199000133	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA REALIZACION DE EXAMENES MEDICOS, AYUDA POR L. 1,000.00 OP 23660 SEGUN CHEQUE NO. 24148	1,000.00	
1451	GPDA	16/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9853	1402197300137	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS DE HIJO MARLON ANTONIO VASQUEZ HERNANDEZ, AYUDA POR L. 3,000.00 OP 23666 SEGUN CHEQUE NO. 24151	3,000.00	
1453	GPDA	17/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9854	0420199500008	APOYO AL INSTITUTO MARCOS EFRAIN AGUIRRE PARA CELEBRACION DEL DIA DE LA IDENTIDAD, APOYO POR L. 4,000.00 OP 23667 SEGUN CHEQUE NO. 24152	4,000.00	
1461	GPDA	18/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9858	0801198003426	SUBSIDIO AL CENTRO DE SALUD DR. MONICO ROMERO PARA CUBRIR GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE DICHO CENTRO, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 11,000.00 OP 23671 SEGUN CHEQUE NO. 24156	11,000.00	
1494	GPDA	26/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9861	0405198500014	APOYO A LA ESCUELA JORGE ENRIQUE LOPEZ, PARA CELEBRACION DE DIA DE LA IDENTIDAD NACIONAL, APOYO POR L. 3,200.00 OP 23674 SEGUN CHEQUE NO. 24159	3,200.00	
1496	GPDA	26/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9862	0405199400175	APOYO AL CENTRO BASICO GRACIAS A DIOS DE LA COMUNIDAD DE POTRERILLOS PARA CELEBRACION DEL DIA DE LA IDENTIDAD NACIONAL, APOYO POR L. 4,500.00 OP 23675 SEGUN CHEQUE NO. 24160	4,500.00	



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2024



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/7/2024 al 31/7/2024

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 09/08/2024 Hora: 04:16 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 2 de 3

							Pagina: 2 de 3	
1500	GPDA	29/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9864	0405199100300	SUBSIDIO A DIANA MARISOL NU?EZ, QUIEN LABORO COMO DOCTORA AUXILIAR EN EL CIS DR. MONICO ROMERO, LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023 Y NERO 2024 POR L. 36,000.00 OP 23677 SEGUN CHEQUE NO. 24162	36,000.00	
1518	GPDA	29/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9867	1402197900227	PAGO COMO JORNAL POR LIMPIEZA DE CALLES DEL MUNICIPIO SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 3,000.00 OP 23681 SEGUN CHEQUE NO. 24166	3,000.00	
1520	GPDA	29/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9868	1411197600072	SUBSIDIO A SILVIA VILLALTA QUIEN LABORA COMO AUXILIAR DE ARCHIVO EN EL CIS DR. MONICO ROMERO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL A?O 2024 POR L. 6,000.00 OP 23683 SEGUN CHEQUE NO. 24167	6,000.00	
1522	GPDA	29/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9869	0401196500185	PAGO A PINEDA FOTOCOLOR POR SERVICIO DE FOTOCOPIADO, COMPRA DE PAPELERIA PARA USO EN LOS DISTINTOS DEPARTAMENTOS MUNICIPALES, LAMINADOS, ENCUADERNADOS Y OTROS POR L. 30,000.00 OP 23684 SEGUN CHEQUE NO. 24168	30,000.00	
1524	GPDA	29/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9870	0405195100076	PAGO COMO JORNAL POR SERVICIO DE CHAPIA DE AREAS VERDES DEL MUNICIPIO, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 7,200.00 OP 23685 SEGUN CHEQUE NO. 24169	7,200.00	
1535	GPDA	29/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9872	0420198400015	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA COMPRA DE MEDICAMENTOS, AYUDA POR L. 1,000.00 OP 23686 SEGUN CHEQUE NO. 24171	1,000.00	
1540	GPDA	29/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9873	1402197400090	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES, POR LIMPIEZA DE CALLES DEL MUNICIPIO Y REALIZACION DE OTRAS ACTIVIDADES, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 47,500.00 OP 23687 SEGUN CHEQUE NO. 24172	47,500.00	
1551	GPDA	30/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9877	0405199200190	SUBSIDIO AL INSTITUTO COPAN GALEL PARA REALIZACION DE EVENTO DE ELECCION DE INDIA BONITA 2024 EN DICHO INSTITUTO, APOYO POR L. 3,000.00 OP 23691 SEGUN CHEQUE NO. 24177	3,000.00	
1557	GPDA	30/7/2024	GASTO RECURRENTE VARIABLE	9880	1402197400103	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR LIMPIEZA DE CALLES DEL MUNICIPIO SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 16,500.00 OP 23694 SEGUN CHEQUE NO. 24180	16,500.00	
						TOTAL: SALDO:	197,365.84 197,365.84	0.00



Honduras C.A.

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2024

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/7/2024 al 31/7/2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 09/08/2024 Hora: 04:16 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 3 de 3

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/7/2024 Fecha Final: 31/7/2024

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

09/08/2024 04:16:05 p.m.